[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2018   № 155_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.09.2013 № 499 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области от 23.09.2013 г. № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с уточнением объема финансирования программы, утвержденного решениями Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.12.2015 №85 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.09.2013 № 499 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:

В приложение к постановлению:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

2014 год – 4 163 220,97 рублей;

2015 год – 4 387 328,92 рублей;

2016 год – 5 265 506,0 рублей;

2017 год – 5 012 658,56  рублей;

2018 год – 5 109 722,96 рублей;

2019 год – 4 606 612,39 рублей;

2020 год – 4 240 510,20  рублей

1.2. В Разделе 2 муниципальной программы «Перечень мероприятий муниципальной программы:

строку «Муниципальная программа Администрация района, Финансовый отдел 32249,1 4163,2 4387,3 4581,1 5160,7 5109,7 4606,6 4240,5», заменить строкой следующего содержания «Муниципальная программа Администрация района, Финансовый отдел 32101,1 4163,2 4387,3 4581,1 5012,7 5109,7 4606,6 4240,5»;

строку «Подпрограмма 1 Организация управления муниципальными финансами Финансовый отдел 23038,5 3091,1 3413,9 3426,7 3570,5 3348,4 3133,1 3054,8», заменить строкой следующего содержания «Подпрограмма 1 Организация управления муниципальными финансами Финансовый отдел 23032,5 3091,1 3413,9 3426,7 3564,5 3348,4 3133,1 3054,8»;

строку «Осуществление деятельности финансового органа муниципального образования Юрьевецкий муниципальный район 23038,5 3091,1 3413,9 3426,7 3570,5 3348,4 3133,1 3054,8», заменить строкой следующего содержания «Осуществление деятельности финансового органа муниципального образования Юрьевецкий муниципальный район 23032,5 3091,1 3413,9 3426,7 3564,5 3348,4 3133,1 3054,8»;

строку «Обеспечение выполнения функций финансового органа муниципального образования Юрьевецкий муниципальный район 23038,5 3091,1 3413,9 3426,7 3570,5 3348,4 3133,1 3054,8», заменить строкой следующего содержания «Обеспечение выполнения функций финансового органа муниципального образования Юрьевецкий муниципальный район 23032,5 3091,1 3413,9 3426,7 3564,5 3348,4 3133,1 3054,8»;

строку «Подпрограмма 2 Управление муниципальным долгом Администрация района, Финансовый отдел 8387,3 1072,2 963,0 1023,9 1328,9 1500,0 1373,5 1125,8»заменить строкой следующего содержания «Подпрограмма 2 Управление муниципальным долгом Администрация района, Финансовый отдел 8145,3 1072,2 963,0 1023,9 1086,9 1500,0 1373,5 1125,8»
строку «Управление муниципальным долгом 8387,3 1072,2 963,0 1023,9 1328,9 1500,0 1373,5 1125,8» заменить строкой следующего содержания: «Управление муниципальным долгом 8145,3 1072,2 963,0 1023,9 1086,9 1500,0 1373,5 1125,8»;
строку «Своевременное обслуживание и погашение долговых обязательств Администрация района 6622,1 0,0 270,0 1023,9 1328,9 1500,0 1373,5 1125,8», заменить строкой следующего содержания «Своевременное обслуживание и погашение долговых обязательств Администрация района 6380,1 0,0 270,0 1023,9 1086,9 1500,0 1373,5 1125,8».
1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Юрьевецкого муниципального района»:

в паспорте подпрограммы «Организация управления муниципальными финансами Юрьевецкого муниципального района»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

2014 год -  3 091 060,40 рублей;

2015 год -  3 413 857,79 рублей;

2016 год – 3 426 679,54 рубля;

2017 год – 3 564 506,52 рублей;

2018 год –3 348 422,96 рублей;

2019 год – 3 133 087,39 рублей;

2020 год – 3 054 760,20  рублей.

раздел 4 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему Постановлению.

1.4. В Приложение №2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Юрьевецкого муниципального района»:

в паспорте подпрограммы "Управление муниципальным долгом» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

2014 год -  1 072 160,57 рублей;

2015 год -  962 971,13 рублей;

2016 год – 1 023 888,0 рублей;

2017 год – 1 086 852,04  рублей;

2018 год – 1 500 000,0  рублей;

2019 год – 1 373 525,0  рублей;

2020 год – 1 125 750,0 рублей.

раздел 4 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Е.В.Смыслову.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а.
Глава Юьевецкого муниципального района                             Ю.И.Тимошенко

Приложение №1
к Постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от  25.04.2018   № 155
4. Объемы и источники финансирования.

Финансовой основой реализации подпрограммы являются средства районного бюджета, предусмотренные на выполнение функций финансового органа на очередной финансовый год и плановый период. Объем финансового обеспечения выполнения мероприятий подпрограммы составит:

2014 – 3091,1 тыс. рублей,

2015 – 3413,9 тыс. рублей,

2016 – 3426,7 тыс. рублей;

2017 – 3564,5 тыс. рублей;

2018 – 3348,4 тыс. рублей;

2019 – 3133,1 тыс. рублей;

2020 – 3054,8 тыс. рублей.

Перечень подпрограммных мероприятий

	№
	Наименование     мероприятий
муниципальной      программы
	Наименование ответственного  исполнителя
(участника)
	Объемы финансирования,

в тыс. рублей

	Всего, в т.ч. по годам
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	         2
	    3
	 4
	  5
	  6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1

Организация управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел
	23032,5
	3091,1
	3413,9
	3426,7
	3564,5
	3348,4
	3133,1
	3054,8

	Цель: Нормативное правовое регулирование и методическое руководство обеспечения бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта бюджета, организация исполнения бюджета, осуществление контроля и формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности.

	Основные  мероприятия

 подпрограммы

	Осуществление деятельности финансового органа Юрьевецкого муниципального района

	23032,5
	3091,1
	3413,9
	3426,7
	3564,5
	3348,4
	3133,1
	3054,8

	1.1
	Задача 1  Обеспечение выполнения расходных обязательств Юрьевецкого муниципального района и создание условий для их оптимизации

	1.1.1
	Формирование проекта бюджета муниципального района в соответствии с действующим законодательством, прогнозами, планами и программой социально-экономического развития.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Юрьевецкий муниципальный район

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Ведение сводной бюджетной росписи

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Составление и ведение кассового плана

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Анализ и контроль исполнения бюджета (составление и ведение учета расходов и доходов бюджета, составление прогнозов ожидаемого исполнения расходов и доходов бюджета, составление и представление необходимой отчетности в соответствии с действующим законодательством)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Обеспечение в установленном порядке изменения лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета муниципального района, Главы муниципального района, постановлений и распоряжений Администрации района по вопросам составления и исполнения бюджета и другим вопросам бюджетной и налоговой политики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Задача  2

Создание  условий для повышения эффективности использования бюджетных ресурсов и качества финансового менеджмента организаций сектора муниципального  управлении.

	1.2.1.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики  района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Разработка долгосрочной бюджетной стратегии муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Разработка методических указаний (рекомендаций, инструкций) по финансовому планированию деятельности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4.
	Осуществление оперативного управления средствами бюджета, распоряжение средствами, числящимися на соответствующих лицевых  счетах в органах федерального казначейства , осуществление операций с этими средствами

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5
	Организация работы с главными администраторами по прогнозированию доходов, выявлению резервов увеличения налоговой базы по администрируемым ими налогам и сборам, контроля зачисления невыясненных  поступлений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.6.
	Осуществление анализа поступления в районный бюджет налогов и сборов и своевременное внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.7.
	Проведение открытых конкурсов (аукционов) по выбору кредитной организации на предоставление финансовых услуг для нужд Юрьевецкого муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.8.

	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы внедрения в бюджетный процесс принципов бюджетирования, ориентированного на результат

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.9.

	Мониторинг качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.10.

	Подготовка проектов муниципальных правовых актов в области эффективности использования бюджетных средств

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.11.
	Осуществление анализа, учета и контроля состояния дебиторской и кредиторской задолженности ГРБС Юрьевецкого муниципального района  и подведомственных им муниципальных организаций

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.12.
	Составление аналитических материалов по вопросам повышения эффективности управления муниципальными финансами

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Задача 3 Совершенствование муниципального финансового контроля с учетом перехода на программный бюджет.

	1.3.1.
	 Контроль за правильностью, эффективностью и целевым использованием бюджетных средств

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	 Проведение тематических и комплексных финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  учреждений и предприятий (в части субсидии) в части соблюдения финансового и бюджетного законодательства.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3
	Осуществление функции контроля в сфере законодательства о муниципальных закупках

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Задача 4 Обеспечение прозрачности, надежности и безопасности бюджетной системы МО Юрьевецкий муниципальный район.

	1.4.1.
	Подготовка и опубликование материалов на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района, в соответствии с утвержденным перечнем

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.2.
	Поддержка рабочего состояния технических, аппаратных средств, программных оболочек, своевременное резервное копирование баз данных, устранение выявленных сбоев в максимально сжатые сроки.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.3
	Обеспечение выполнения функций финансового органа муниципального образования Юрьевецкий муниципальный район

	23032,5
	3091,1
	3413,9
	3426,7
	3564,5
	3348,4
	3133,1
	3054,8

	Принимаемые расходные обязательства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

к Постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от  25.04.2018   № 155

4. Объемы и источники финансирования

Финансовой основой реализации подпрограммы являются средства районного бюджета, предусмотренные на выполнение функций финансового органа на очередной финансовый год и плановый период. Объем финансового обеспечения выполнения мероприятий подпрограммы составит:

2014 год -  1072,2 тыс. руб.,

2015 год – 963,0  тыс. руб.,

2016 год – 1023,9  тыс. руб.,

2017 год – 1086,9 тыс. руб.,

2018 год – 1500,0 тыс. руб.,

2019 год – 1373,5 тыс. руб.,

2020 год – 1125,8 тыс. Руб.

4.1. Перечень подпрограммных мероприятий

	№
	Наименование     мероприятий
муниципальной      программы
	Наименование ответственного  исполнителя
(участника)
	Объемы финансирования,

в тыс. рублей

	Всего, в т.ч. по годам
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	         2
	    3
	 4
	  5
	  6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель. Эффективное управление муниципальным долгом

	1
	Основное мероприятие:

	Управление муниципальным долгом

	8145,3
	1072,2
	963,0
	1023,9
	1086,9
	1500,0
	1373,5
	1125,8

	Задача  1 Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	1.1.
	Своевременное обслуживание и погашение долговых обязательств
	Администрация района
	6380,1
	0,0
	270,0
	1023,9
	1086,9
	1500,0
	1373,5
	1125,8

	Финансовый отдел
	1765,2
	1072,2
	693,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00